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1. استراتيجية الشعار

فكرة الشعار 1.1

Mozoon 2024الدليل الإرشادي لإستخدام الهوية البصرية



Mozoon 2024الدليل الإرشادي لإستخدام الهوية البصرية استراتيجية الشعار

فكرة الشعار

فكرة الشعار 1.1

تــم اســتلاهم فكــرة الشــعار مــن كلمــة مُُــزن الســحاب ذو الماء وقــد اســتلهم الشــعار 

مــن الاشــكال الاســطوانية في وجــود بعــض الانحنــاءات  واســتخدام الالــوان الدالــة 

على القــوة والصلابــة والاســتمرارية في القــوة التنافســية .
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2. الشعار

تركيبات الشعار

مقاسات الشعار

المساحات الحرة

حجم الشعار

1.2

2.2

3.2

4.2
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الشعار

تركيبات الشعار

مقاسات الشعار

المساحات الحرة

حجم الشعار

الشعار

2

1.2

2.2

3.2

4.2

الشعار
الشــعار الرســمي للشركــة ، تعــتبر مــن المعــايير الفنيــة والاساســية 

الصحيــح  والاســتخدام   ، الفعــال  الــبصري  التواصــل  عمليــة  في 

المعتمــدة  الألــوان  اســتخدام  حيــث  مــن  للشــعار  والمتناســق 

وموضــع الشــعار يرســخ اســم الشركــة في ذهــن المتلقــي ويخلــق 

اعتراف فــوري وإيجــابي لهويــة الشركــة.
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الشعار

تركيبات الشعار

مقاسات الشعار

المساحات الحرة

حجم الشعار

الشعار

الشكل العمودي

Vertical

الشكل الأفقي

Horizontal

2

1.2

2.2

3.2

4.2

تركيبات الشعار
والشــكل  العمــودي  بالشــكل  متــاح  للشركــة  الرســمي  الشــعار 

المتعــددة. للأســتخدامات  الأفقــي 
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الشعار

تركيبات الشعار

مقاسات الشعار

المساحات الحرة

حجم الشعار

الشعار

2

1.2

2.2

3.2

4.2

مقاسات الشعار
ولا  دقيقــة  بابعــاد  البصريــة  للهويــة  الشــعار  اجــزاء  تصميــم  تــم 

يمكــن التلاعــب او تعديلهــا بــاي شــكل كان ، ويجــب اخــذ الشــعار 

حين اســتخدامه مــن الملــف الأصلي  وتطبيقــة بالشــكل الصحيــح 

مــع مراعــاة الرجــوع للملــف الارشــادي وقــت اســتخدامه.
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الشعار

تركيبات الشعار

مقاسات الشعار

المساحات الحرة

حجم الشعار

الشعار

2

1.2

2.2

3.2

4.2

المساحات الحرة
يجــب الالتــزام بالشــكل الصحيــح لــضمان وضــوح الشــعار ، ويجــب 

الالتــزام بالمســاحات الحــرة حــول الشــعار وان لا تحتــوي على اي 

عنــاصر رســومية  او كتابيــة  كما هــو موضــح.
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الشعار

تركيبات الشعار

مقاسات الشعار

المساحات الحرة

حجم الشعار

الشعار

18mm 25mm 30mm InfinityX

2

1.2

2.2

3.2

4.2

حجم الشعار
 18mm يمكنــك اســتخدام الشــعار بالاحجــام المختلفــة بــدءاًً مــن

ــوع التصميــم. ــة ليتناســب مــع حجــم ون إلى مــالا نهاي
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3. استخدامات الشعار

الاستخدام الصحيح للشعار

الاستخدام الصحيح للخلفيات الملونة

الاستخدام الخاطئ للخلفيات الملونة

الاستخدام الصحيح للشعار على الصور

الاستخدام الغير صحيح للشعار على الصور

اماكن استخدام الشعار

1.3

2.3

3.3

4.3

5.3

6.3
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الاستخدام الصحيح للشعار

الاستخدام الصحيح للخلفيات الملونة

الاستخدام الخاطئ للخلفيات الملونة

الاستخدام الصحيح للشعار على الصور

الاستخدام الغير صحيح للشعار على الصور

اماكن استخدام الشعار

1.3

2.3

3.3

4.3

5.3

6.3

استخدامات الشعار

الاستخدام الصحيح

الاستخدام الخاطئ

الاستخدام الخاطئ

تفريق او تغيير عناصر الشعار

تفريق او تغيير عناصر الشعار

حذف او تفكيك العناصر

حذف او تفكيك العناصر

تغيير الخطوط المعتمدة

تغيير الخطوط المعتمدة

تغيير الوان الشعار

تغيير الوان الشعار

ضغط او تشوية الشعار

ضغط او تشوية الشعار

التحوير والإمالة

التحوير والإمالة

الاستخدام الصحيح

الاستخدام الصحيح للشعار
الشركــة  لشــعار  الصحيحــة  الاســتخدامات  ادنــاه  الأمثلــة  توضــح 

بالالــوان الأساســية، ويجــب عــدم تغــيير حجــم الشــعار بطريقــة غير 

متزنــة أو

على  الحصــول  ويفضــل  الشــعار  أجــزاء  مــن  جــزء  أي  لــون  تغــيير 

شــعار  اســتخدام  يجــب  أنــه  كما  الأصلي.  الملــف  مــن  الشــعار 

بالألــوان الشركــة 

الرئيسية على خلفية بيضاء أو مايناسب لتوضوح الشعار.
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الاستخدام الصحيح للشعار

الاستخدام الصحيح للخلفيات الملونة

الاستخدام الخاطئ للخلفيات الملونة

الاستخدام الصحيح للشعار على الصور

الاستخدام الغير صحيح للشعار على الصور

اماكن استخدام الشعار

1.3

2.3

3.3

4.3

5.3

6.3

استخدامات الشعار

الاستخدام الصحيح للخلفيات الملونة
على  للشــعار  الصحيحــة  الاســتخدامات  أدنــاه  الأمثلــة  توضــح 

للخلفيــات  الأبيــض  اللــون  اســتخدم  وقــد   ، الملونــة  الخلفيــات 

الملونــة الداكنــة التــي لا تظهــر نســخة الشــعار بالألــوان الكاملــة 

تــام. بوضــوح 
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الاستخدام الصحيح للشعار

الاستخدام الصحيح للخلفيات الملونة

الاستخدام الخاطئ للخلفيات الملونة

الاستخدام الصحيح للشعار على الصور

الاستخدام الغير صحيح للشعار على الصور

اماكن استخدام الشعار

1.3

2.3

3.3

4.3

5.3

6.3

استخدامات الشعار

الاستخدام الخاطئ للخلفيات الملونة
توضــح الأمثلــة ادنــاه الاســتخدامات الخاطئــة لشــعار الجامعــة على 

الخلفيــات الملونــة، ويجــب قبــل الشروع في تصميــم أي عمــل 

الرجــوع الى معــايير الهويــة في هــذا الدليــل لتجنــب الأخطــاء.
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الاستخدام الصحيح للشعار

الاستخدام الصحيح للخلفيات الملونة

الاستخدام الخاطئ للخلفيات الملونة

الاستخدام الصحيح للشعار على الصور

الاستخدام الخاطئ للشعار على الصور

اماكن استخدام الشعار

1.3

2.3

3.3

4.3

5.3

6.3

استخدامات الشعار

الاستخدام الصحيح للشعار على الصور
توضــح الأمثلــة أدنــاه الاســتخدامات الصحيحــة لشــعار الشركــة على 

الصــور، وقــد اســتخدم خلفيــة ملونــة لــكل لــون مــن الــوان الشــعار 

الموضــح  الأبيــض  باللــون  يكــون  والشــعار  والفرعيــة  الرئيســية 

ــاه. بالصــور أدن



Mozoon 2024الدليل الإرشادي لإستخدام الهوية البصرية

الاستخدام الصحيح للشعار

الاستخدام الصحيح للخلفيات الملونة

الاستخدام الخاطئ للخلفيات الملونة

الاستخدام الصحيح للشعار على الصور

الاستخدام الخاطئ للشعار على الصور

اماكن استخدام الشعار

1.3

2.3

3.3

4.3

5.3

6.3

استخدامات الشعار

الاستخدام الخاطئ للشعار على الصور
توضــح الأمثلــة ادنــاه الاســتخدامات الخاطئــة لشــعار الشركــة على 

الصــور، ويجــب قبــل الشروع في تصميــم أي عمــل الرجــوع إلى 

معــايير الهويــة في هــذا الدليــل لتجنــب الأخطــاء.
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الاستخدام الصحيح للشعار

الاستخدام الصحيح للخلفيات الملونة

الاستخدام الغير صحيح للخلفيات الملونة

الاستخدام الصحيح للشعار على الصور

الاستخدام الغير صحيح للشعار على الصور

اماكن استخدام الشعار

1.3

2.3

3.3

4.3

5.3

6.3

استخدامات الشعار

أماكن وضع الشعار
يظهر شعار الشركة الرسمي فقط في أربع مواقع ثابتة، موقع في اليمين وموقع في اليسار وموقعين في الوسط كما هو موضح ادناه.



Mozoon 2024الدليل الإرشادي لإستخدام الهوية البصرية Mozoon 2024الدليل الإرشادي لإستخدام الهوية البصرية

4. الألوان

الألوان الرئيسية

الألوان الثانوية

الشعار بالألوان

الشعار باللون الواحد

1.4

2.4

3.4

4.4
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الألوان الرئيسية

الألوان الثانوية

الشعار بالألوان

ا لشعار باللون الواحد

1.4

2.4

3.4

4.4

PANTONE

C   1%

M   22%

Y    99%

K    0%

R    252

G   197

B    9

# FCC509

PANTONE

C    93%

M   68%

Y    56%

K    60%

R    7

G   42

B    60

# 072A35

PANTONE

C    91%

M   44%

Y    517%

K    21%

R    2

G   100

B    106

# 02646A

PANTONE

C   29%

M  24%

Y   24%

K    0%

R   182

G  181

B   181

# B6B5B5

الألوان الرئيسية
هــي ألــوان الأجــزاء الرئيســية لشــعار الشركــة ويجــب إبرازهــا في 

التصاميــم الإعلانيــة التــي تعــود مرجعيتهــا للشركــة.
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الألوان الرئيسية

الألوان الثانوية

الشعار بالألوان

ا لشعار باللون الواحد

1.4

2.4

3.4

4.4

الألوان الثانوية
ويمكــن  الشركــة  لشــعار  رئيســية  الــغير  الأجــزاء  ألــوان  هــي 

تطغــى  لا  ثانويــة  كألــوان  الإعلانيــة  التصاميــم  اســتخدامها في 

الأساســية. الألــوان  على 

الألوان

PANTONE 

C   32%

M  80%

Y   100%

K   36%

R   126

G   56

B   18

# 7E3812

PANTONE

C   15%

M  57%

Y   100%

K   2%

R   211

G  125

B   17

# D37D11

PANTONE

C   98%

M  84%

Y   38%

K   30%

R   26

G  52

B   90

# 1A345A

PANTONE

C   60%

M  90%

Y   45%

K   43%

R   83

G  36

B   68

# 532444
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الألوان الرئيسية

الألوان الثانوية

الشعار بالألوان

ا لشعار باللون الواحد

1.4

2.4

3.4

4.4

الشعار بالألوان
يفضــل اســتخدام شــعار الشركــة بالألــوان الكاملــة ،او ماتــم ذكــرة 

مــن خيــارات في اظهــار الألــوان الملائمــة حيــث أن ذلــك يعطــي 

الطابــع  المميــز للشــعار.

الألوان
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الألوان الرئيسية

الألوان الثانوية

الشعار بالألوان

ا لشعار باللون الواحد

1.4

2.4

3.4

4.4

الشعار باللون الذهبي الشعار باللون الأبيضالشعار باللون الأسود الشعار باللون الواحد
يتــم اســتخدام الشــعار بالألــوان ) الأبيــض - الأســود - الذهبــي 

والبروز  والحفــر  النقــش  مثــل  المتنوعــة  الطباعــة  تقنيــات  ( في 

والهدايــا.

الألوان
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5. الخطوط

الخطوط الطباعية للشعار

الخطوط الطباعية العربية

الخطوط الطباعية الإنجليزية

1.5

2.5

3.5
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الخطوط الطباعية للشعار

الخطوط الطباعية العربية

الخطوط الطباعية الإنجليزية

1.5

2.5

3.5

الخطوط

ت ث ج ح خ د ذ ر ز س ش ص ض ط ض ع غ ف ق ك ل م ن ه و ي ء
*&^٪$#@! 0123456789

a b c d e f g h i j k l m n o p q r s t u v w x y z0123456789 
!@#$٪^&*

Cairo SemiBold: اسم الخط

Font name :Cairo SemiBold

أ ب ت

ABC

الخطوط الطباعية للشعار
 Cairo خــط الطباعــة الرئــيسي باللغــة العربيــة والإنجليزيــة هــو خــط

SemiBold ، ويظهــر هــذا الخــط في الهويــة الرئيســية.
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الخطوط الطباعية للشعار

الخطوط الطباعية العربية

الخطوط الطباعية الإنجليزية

1.5

2.5

3.5

أ ب ت

أ ب ت

أ ب ت

أ ب ت

أ ب ت

الخط الانحف للمحتوى

الخط الخفيف للمحتوى

الخط العادي للمحتوى

الخط المتوسط للعناوين الفرعية

الخط العريض للعناوين الرئيسية

ت ث ج ح خ د ذ ر ز س ش ص ض ط ض ع غ ف ق ك ل م ن ه و ي ء
*&^٪$#@! 0123456789

ت ث ج ح خ د ذ ر ز س ش ص ض ط ض ع غ ف ق ك ل م ن ه و ي ء
*&^٪$#@! 0123456789

ت ث ج ح خ د ذ ر ز س ش ص ض ط ض ع غ ف ق ك ل م ن ه و ي ء
*&^٪$#@! 0123456789

ت ث ج ح خ د ذ ر ز س ش ص ض ط ض ع غ ف ق ك ل م ن ه و ي ء
*&^٪$#@! 0123456789

ت ث ج ح خ د ذ ر ز س ش ص ض ط ض ع غ ف ق ك ل م ن ه و ي ء
*&^٪$#@! 0123456789

Cairo ExtraLight: اسم الخط

Cairo Light: اسم الخط

Cairo Regular: اسم الخط

Cairo SemiBol: اسم الخط

Cairo Black: اسم الخط

الخطوط الطباعية العربية

الخطوط
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الخطوط الطباعية للشعار

الخطوط الطباعية العربية

الخطوط الطباعية الإنجليزية

1.5

2.5

3.5

ABC

ABC

ABC

ABC

ABC

الخط الانحف للمحتوى

الخط الخفيف للمحتوى

الخط العادي للمحتوى

الخط المتوسط للعناوين الفرعية

الخط العريض للعناوين الرئيسية

a b c d e f g h i j k l m n o p q r s t u v w x y z
*&^٪$#@! 0123456789

a b c d e f g h i j k l m n o p q r s t u v w x y z
*&^٪$#@! 0123456789

a b c d e f g h i j k l m n o p q r s t u v w x y z
*&^٪$#@! 0123456789

a b c d e f g h i j k l m n o p q r s t u v w x y z
*&^٪$#@! 0123456789

a b c d e f g h i j k l m n o p q r s t u v w x y z
*&^٪$#@! 0123456789

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z
*&^٪$#@! 0123456789

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z
*&^٪$#@! 0123456789

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z
*&^٪$#@! 0123456789

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z
*&^٪$#@! 0123456789

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z
*&^٪$#@! 0123456789

Font Name:Cairo ExtraLight

Font Name :Cairo Light

Font Name:Cairo Regular

Font Name:Cairo SemiBol

Font Name :Cairo Black

الخطوط الطباعية الإنجليزية

الخطوط
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6. الزخارف

الزخرف الرئيسي

الزخرف الثانوي

1.6

2.6
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الزخرف الرئيسي

الزخرف الثانوي

1.6

2.6

الزخارف

الشكل المستقطع من الشعار
 وبإمكانــك اســتخدام الشــكل المســتقطع بالألــوان الرئيســية أو 

ــة او الدمــج بينهــم. الثانوي
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الزخارف الثانوية

الزخرف الرئيسي

الزخرف الثانوي

1.6

2.6

الزخارف

لقد تم توفير أكثر من زخرف ثانوي للإستخدام على المنشورات الإعلانية للشركة ، وبإمكانك استخدامها بجميع الوان الشعار الرئيسية والثانوية.
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7. تطبيق الهوية البصرية

المطبوعات المكتبية

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

1.7

2.7

3.7

4.7

5.7
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1.7

2.7

3.7

4.7

5.7

Business Card

تطبيق الهوية البصرية

المطبوعات المكتبية

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

الاقتراح الاول

من الخلفمن الأمام

الكرت الشخصي
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1.7

2.7

3.7

4.7

5.7

Business Card

تطبيق الهوية البصرية

المطبوعات المكتبية

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

الكرت الشخصي

الاقتراح الثاني

من الخلفمن الأمام
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1.7

2.7

3.7

4.7

5.7

المطبوعات المكتبية

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

الاقتراح الثانيالاقتراح الاول

Letterhead

الورق الرسمي

تطبيق الهوية البصرية
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1.7

2.7

3.7

4.7

5.7

المطبوعات المكتبية

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

Note

المفكرة

تطبيق الهوية البصرية
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1.7

2.7

3.7

4.7

5.7

المطبوعات المكتبية

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

Envelopes DL

DL الأظرف

تطبيق الهوية البصرية

الاقتراح الاول
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1.7

2.7

3.7

4.7

5.7

المطبوعات المكتبية

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

تطبيق الهوية البصرية

الاقتراح الثاني
Envelopes DL

DL الأظرف
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1.7

2.7

3.7

4.7

5.7

المطبوعات المكتبية

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

 Envelopes A4

A4 الأظرف

تطبيق الهوية البصرية

الاقتراح الاول



Mozoon 2024الدليل الإرشادي لإستخدام الهوية البصرية

1.7

2.7

3.7

4.7

5.7

المطبوعات المكتبية

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

تطبيق الهوية البصرية

الاقتراح الثاني

 Envelopes A4

A4 الأظرف
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1.7

2.7

3.7

4.7

5.7

المطبوعات المكتبية

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

تطبيق الهوية البصرية

الاقتراح الاول

 Envelopes A3

A3 الأظرف
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1.7

2.7

3.7

4.7

5.7

المطبوعات المكتبية

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

تطبيق الهوية البصرية

الاقتراح الثاني

 Envelopes A3

A3 الأظرف
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1.7

2.7

3.7

4.7

5.7

المطبوعات المكتبية

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

تطبيق الهوية البصرية

الوجه الخلفيالوجه الأمامي

Folder

فولدر
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1.7

2.7

3.7

4.7

5.7

المطبوعات المكتبية

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

الوجه الخلفيالوجه الأمامي

Folder

فولدر

تطبيق الهوية البصرية
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1.7

2.7

3.7

4.7

5.7

المطبوعات المكتبية

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

من الخلفمن الامام

تطبيق الهوية البصرية

ID Card

البطاقات الشخصية
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1.7

2.7

3.7

4.7

5.7

المطبوعات المكتبية

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

من الخلفمن الامام

ID Card

البطاقات الشخصية

تطبيق الهوية البصرية
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المطبوعات المكتبية

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

1.7

2.7

3.7

4.7

5.7

Pop up & Table

بوب اب مع الطاولة

تطبيق الهوية البصرية
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Roll up

رول اب

تطبيق الهوية البصرية

المطبوعات المكتبية

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

1.7

2.7

3.7

4.7

5.7
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Wall paintings

لوحات جدارية

المطبوعات المكتبية

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

1.7

2.7

3.7

4.7

5.7
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Wall paintings

لوحات جدارية

تطبيق الهوية البصرية

المطبوعات المكتبية

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

1.7

2.7

3.7

4.7

5.7
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Instagram

انستقرام

تطبيق الهوية البصرية

Profile Photo
180 x180 px

Post
1080 x1080 px

1080 px

1080 px

Post
1080 x1080 px

المطبوعات المكتبية

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

1.7

2.7

3.7

4.7

5.7
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Header
1500 x 500 px

Profile Photo
400 x 400 px

1500 px

5
0

0
 p

x

Header
1500 x 500 px

X

اكس

المطبوعات المكتبية

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

1.7

2.7

3.7

4.7

5.7
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Post
1024 x 512 px

Post
1024 x 512 px

1024 px
5

1
2

 p
x

X

اكس

المطبوعات المكتبية

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

1.7

2.7

3.7

4.7

5.7
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Post
2340 x1080 px

Post
2340 x1080 px

1080 px

2
3

4
0

 p
x 1

9
2

0
 p

x

Snapchat

سناب شات

المطبوعات المكتبية

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

1.7

2.7

3.7

4.7

5.7
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Mini Car

سيارة صغيرة

تطبيق الهوية البصرية

المطبوعات المكتبية

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

1.7

2.7

3.7

4.7

5.7
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Van Cargo

شاحنة نقل

المطبوعات المكتبية

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

1.7

2.7

3.7

4.7

5.7
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Van

سيارة نقل

المطبوعات المكتبية

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

1.7

2.7

3.7

4.7

5.7
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المطبوعات المكتبية

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

1.7

2.7

3.7

4.7

5.7

Van

سيارة نقل



Mozoon 2024الدليل الإرشادي لإستخدام الهوية البصرية تطبيق الهوية البصرية

المطبوعات المكتبية

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

1.7

2.7

3.7

4.7

5.7

Van

سيارة نقل
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Glass stickers

استيكرات الزجاج

تطبيق الهوية البصرية

المطبوعات المكتبية

الهدايا

الزي الرسمي

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

1.7

2.7

3.7

4.7

5.7

6.7

7.7
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المطبوعات المكتبية

الهدايا

الزي الرسمي

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

1.7

2.7

3.7

4.7

5.7

6.7

7.7

Glass stickers

استيكرات الزجاج

تطبيق الهوية البصرية
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Acrylic paintings

لوحات اكريلك

المطبوعات المكتبية

الهدايا

الزي الرسمي

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

1.7

2.7

3.7

4.7

5.7

6.7

7.7
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Acrylic paintings

لوحات اكريلك

المطبوعات المكتبية

الهدايا

الزي الرسمي

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

1.7

2.7

3.7

4.7

5.7

6.7

7.7
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Acrylic paintings

لوحات اكريلك

المطبوعات المكتبية

الهدايا

الزي الرسمي

المطبوعات الدعائية

شبكات التواصل الاجتماعية

المركبات

اللوحات الإرشادية

1.7

2.7

3.7

4.7

5.7

6.7

7.7
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شــكـــرا لــــكــــم

Thank you
Mozoon 2024


